## Royaume du Maroc Délégation Permanente Auprès de l'UNESCO



## المملكة المغربية المنكوبية الكائمة لكو اليونسكو

N° 15/22/SF

La Délégation Permanente du Royaume du Maroc auprès de l'UNESCO présente ses compliments aux Délégations Permanentes et aux Missions d'Observations accréditées auprès de l'UNESCO et a l'honneur de les informer que le Royaume du Maroc lance un appel à nominateurs pour la 2ème édition du « Prix Mohammed VI pour le Climat et le Développement Durable », soutenu par la Fondation Mohammed VI pour la Protection de l'Environnement.

Lancé à l'initiative de Sa Majesté le Roi Mohammed VI, que Dieu L'Assiste, à l'occasion de la COP22 tenue à Marrakech en 2016, le « Prix Mohammed VI pour le Climat et le Développement Durable » s'inscrit dans l'esprit de l'engagement à lutter contre le changement climatique pour le développement durable, conformément au Programme de Développement Durable à l'horizon 2030, la Convention-Cadre des Nations Unies sur les Changements Climatiques et ses instruments connexes tels que l'Accord de Paris, ainsi que la Proclamation de Marrakech pour l'Action en faveur du Climat et du Développement Durable.

Le prestigieux « Prix Mohammed VI pour le Climat et le Développement Durable » récompense les idées et les solutions efficaces et novatrices qui ont un impact sensible pour le climat et le développement durable, dans divers domaines et partout dans le monde, afin d'en démultiplier l'échelle et d'en faire des sources d'inspiration pour les générations futures.

Toutes les informations utiles concernant le Prix, les nominateurs, les critères d'éligibilité, le processus de sélection, d'évaluation etc... sont disponible sur le document en annexe et consultables sur le lien suivant, dédié à ce Prix mondial : <a href="https://www.prize-fm6e.org/">https://www.prize-fm6e.org/</a>

Le Royaume du Maroc encourage une large participation de nominateurs à travers le monde, en vue d'assurer une représentation géographique et thématique diversifiée lors de la présente édition qui se déroulera sous le thème : « Lutter contre le Changement Climatique et Promouvoir le Développement Durable ».

Les nominateurs souhaitant participer à ce Prix sont invités à contacter le Secrétariat du Prix, coordonné par M. Ayman Cherkaoui, Coordonnateur du Prix, dont les coordonnées sont comme suit : Email : a.cherkaoui@fm6e.org / Téléphone: +212 6 66 23 12 79, et ce, avant fin janvier 2022

La Délégation Permanente du Royaume du Maroc auprès de l'UNESCO saisit cette occasion pour renouveler aux Délégations Permanentes et aux Missions d'Observations accréditées auprès de l'UNESCO l'assurance de sa haute

considération.

Paris, le 13 janvier 2022

Délégations Permanentes et Missions d'Observations accréditées auprès de l'UNESCO